
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY 

 

Số:        /KH-THPT.ĐST 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 

 

KẾ HOẠCH  

Hội thao cấp trường, Học kỳ 2 Năm học 2024 - 2025 

Chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS HCM  

(26/3/1931-26/3/2025) 

 
Căn cứ Đề án tổng thể phát triển Giáo dục thể chất và Thể thao trường học ban 

hành kèm Quyết định số 1076/QĐ-TTg và Chương trình giáo dục sức khoẻ học đường 

giai đoạn 2021-2025 ban hành kèm Quyết định số 1660/QĐ-TTg; 

Thực hiện Kế hoạch giáo dục năm học 2024 - 2025 của nhà trường; 

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Đào Sơn Tây ban hành kế hoạch tổ chức 

hội thao học sinh cấp trường trong HK2 năm học 2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Kỷ niệm 94 năm Ngày Thành lập Đoàn TNCS HCM (26/3/1931-26/3/2025) 

Duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại", thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh để nâng 

cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh; 

Nhằm đánh giá công tác giáo dục thể chất trong nhà trường và phong trào hoạt 

động thể thao của các lớp trong toàn trường; 

Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao, tuyển chọn các vận động viên 

xuất sắc vào đội tuyển thể thao trường tham gia hội thao các cấp. 

2. Yêu cầu 

Giáo viên chủ nhiệm quan tâm phổ biến quán triệt mục đích, ý nghĩa của hội thao 

cấp trường đến tập thể các lớp, học sinh với phương châm: Vận động đông đảo học sinh 

tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe đáp ứng nhiệm vụ học tập, lao động và 

giáo dục toàn diện cho học sinh. 

Giáo viên chủ nhiệm tuyển chọn học sinh lớp mình, ký duyệt danh sách đăng ký 

của lớp và động viên các em tham gia thi đấu; các tập thể lớp hưởng ứng tích cực, 

chuẩn bị đội tuyển tham gia đầy đủ và nghiêm túc, chấp hành đúng luật, điều lệ thi đấu. 

Các vận động viên tham gia thi đấu với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, 

đạt kết quả cao nhất. Tăng cường tinh thần đoàn kết, giao lưu học hỏi, đảm bảo tuyệt 

đối an toàn, tiết kiệm, tránh hình thức, phô trương, lãng phí trong tổ chức và thi đấu; 

chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao và bệnh thành tích trong giáo dục. 

II. NỘI DUNG: 

1. Các môn và nội dung thi đấu: 

(1.) Môn Điền kinh  

- Nội dung thi đấu: 
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 Chạy 400m Nam, 400m Nữ 

 Chạy 800m Nữ 

 Chạy 1500m Nam 

- Thể thức thi đấu: Tính thời gian 

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật Điền kinh hiện hành của Ủy ban Thể dục Thể thao 

- Địa điểm thi đấu: Sân vận động Trung tâm Văn hóa TDTT phường Linh Xuân 

- Thời gian thi đấu: 7h00ph sáng thứ 7 ngày 15/3/2025 

(2.) Môn Đá cầu  

- Nội dung thi đấu: 3VĐV/đội thi đấu 

- Thể thức thi đấu: Loại trực tiếp 

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật Đá cầu hiện hành 

- Địa điểm thi đấu: Sân trường THPT Đào Sơn Tây 

- Thời gian thi đấu: Vào các giờ ra chơi bắt đầu từ ngày 11/3/2025 đến 25/3/2025 

2. Đăng ký dự thi 

 Đơn vị dự thi: Mỗi lớp là một đơn vị dự thi. 

 Đối tượng dự thi: Học sinh trường THPT Đào Sơn Tây năm học 2024 - 2025. 

- Danh sách đăng ký dự thi của các lớp theo mẫu do Ban tổ chức ban hành. 

- Các lớp đăng ký tham gia các môn hội thao đều được đánh giá thi đua theo tuần. 

- Thời hạn đăng ký: nộp Bản đăng ký trước ngày 01/3/2025 cho phòng giám thị 

hoặc giáo viên dạy thể dục lớp. 

- Môn Đá cầu sẽ tổ chức bốc thăm lúc 8h15ph ngày 03/3/2025 tại P. Truyền 

thống. Lớp nào không tham gia bốc thăm theo ngày thông báo thì xem như bỏ cuộc 

không tham gia. 

3. Quy định hội thao: 

- Điều kiện tiến hành tổ chức phải đủ 8VĐV/1 nội dung đăng ký, nếu không đủ số 

lượng sẽ hủy bỏ nội dung thi đấu đó. 

- Học sinh đăng ký tham gia hội thao mà vi phạm nội quy nhà trường các nội dung 

nghiêm trọng: hút thuốc lá, gây gỗ xích mích làm mất an ninh trật tự, đánh nhau trong 

trường… sẽ bị cấm thi đấu.  

- Các vận động viên khi tham gia thi đấu phải mặc trang phục thể thao, bắt buộc đi 

giày thể thao khi tham gia thi đấu, thành viên nào không mang giày thể thao sẽ không 

được thi đấu nội dung đó.  

- Trong thời gian diễn ra thi đấu trọng tài gọi đến tên/lớp lần thứ 3 theo danh sách 

bốc thăm mà đơn vị lớp không có mặt hoặc lớp không đủ số lượng người tham gia thi 

đấu sẽ bị loại khỏi danh sách thi đấu. 

- Trong thời gian diễn ra thi đấu, vận động viên nào không tuân thủ theo quy định 

của BTC, Tổ trọng tài mà có hành vi, lời nói không đúng hoặc gây ra xích mích, đánh 

nhau, nói xấu nhau trên mạng xã hội … thì BTC sẽ tước quyền thi đấu và báo cáo BGH 

để xử lý theo đúng quy định về rèn luyện trong HKII. 

4. Khen thưởng: 

Trích từ nguồn kinh phí các lớp tham gia, mức khen thưởng tùy từng nội dung sẽ 

được công bố sau khi các lớp đăng ký đủ số lượng tham gia thi đấu. 
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- Môn Điền kinh: giải nhất, nhì, ba của từng nội dung thi đấu. 

- Môn Đá cầu: giải nhất, nhì, ba. 

5. Kinh phí, cơ sở vật chất chuẩn bị cho hội thao 

Kinh phí tham gia:  

- Môn Điền kinh: 70.000đ/VĐV/nội dung đăng ký. 

- Môn Đá cầu: 120.000đ/đội đăng ký. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban tổ chức: 

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi - Phó Hiệu trưởng                    : Trưởng ban 

- Thầy Nguyễn Huy Hoàng – TTCM tổ GDTC-GDQP&AN    : Phó ban 

- Các Thầy cô trong  Tổ GDTC - GDQP&AN      : Thành viên 

- Cô Lê Thị Hải – NV Y tế         : Thành viên 

2. Phân công nhiệm vụ 

Tổ GDTC-GDQPAN cụ thể hóa các nội dung, tham mưu thành lập Tổ trọng tài và 

chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho hội thao cấp trường. 

GVCN và các bộ phận liên quan căn cứ nội dung kế hoạch, phối hợp thực hiện. 

Đoàn trường và Chi đoàn GV tăng cường công tác phối hợp với Tổ GDTC- 

GDQPAN trong công tác tổ chức và thực hiện nhiệm vụ. 

Đoàn TN tính thi đua các lớp tham gia Hội thao. 

3. Tiến độ thực hiện 

- Ngày 28/02 – 01/3/2025: triển khai và cho các lớp đăng ký tham gia. 

  - Ngày 03/3/2025: tổng hợp DS bốc thăm, lịch thi đấu báo cáo BGH. 

  - Từ ngày 10/3 – 23/3/2025: tổ chức Hội thao cấp trường. 

  - Ngày 27/3/2025: BTC họp rút kinh nghiệm và báo cáo Lãnh đạo. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thao học sinh cấp trường trong HKII năm học 

2024 – 2025 của Trường THPT Đào Sơn Tây, đề nghị tất cả cán bộ, giáo viên, nhân 

viên thực hiện nghiêm túc, đảm bảo kế hoạch thực hiện đúng tiến độ, hiệu quả./.  

Nơi nhận: 

- BTC, BCH Đoàn TN;  

- Tổ GDTC-GDQP&AN (thực hiện); 

- GVCN 47 lớp (Phối hợp); 

- Lưu: VT. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Hoàng Thị Hảo 
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